ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ декабря  2023 года  № __
       г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муниципального
района от 04.10.2023  № 1306

В соответствии  с решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 27 сентября 2023 года № 669 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной  денежной выплаты» (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 04 октября 2023 года № 1306 «Об утверждении Порядка и условий предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты»:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 305,0 тысяч рублей в 2023 году для граждан Российской Федерации, поставленных на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района,   в добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях Специальной военной операции.»;
2) абзац 2 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
« - заявлений о предоставлении единовременной денежной выплаты от граждан Российской Федерации, поставленных на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района, в добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях Специальной военной операции;»;
3) подпункт 2.1 пункта 2  дополнить абзацем следующего содержания:
«-документов, подтверждающих постановку на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района.»;
4) в Порядке и условиях  предоставления меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 305,0 тысяч рублей в 2023 году для граждан Российской Федерации, имеющих место жительства (место пребывания) на территории Вытегорского муниципального района,  в добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях Специальной военной операции (далее – Порядок), утвержденном настоящим постановлением внести следующие изменения:
а) название Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок и условия предоставления меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 305,0 тысяч рублей в 2023 году для граждан Российской Федерации, поставленных на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района,   в добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях Специальной военной операции (далее – Порядок)»;
б) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления меры социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 305,0 тысяч рублей в 2023 году для граждан Российской Федерации, поставленных на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального  района,  в добровольном порядке заключивших с 1 октября 2023 года  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях Специальной военной операции  (далее соответственно - единовременная денежная выплата, военнослужащий).
2. Единовременная  денежная  выплата  предоставляется однократно лицам, поставленным  на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района,  в добровольном порядке заключившим с 1 октября 2023 года  контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в условиях Специальной военной операции, начиная с 01 октября 2023 года, поступившим на военную службу и направленным для участия в Специальной военной операции.
По выбору военнослужащего единовременная денежная выплата может перечислятся иному лицу, указанному им в заявлении.»;
в) подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) копия документа, удостоверяющего личность (страниц, содержащих сведения о  личности и адресе регистрации, либо копия свидетельства о регистрации по месту пребывания), а также документ, подтверждающий постановку на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района;»;
г) подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции:
 «а) отсутствие у военнослужащего документа, подтверждающего постановку на воинский учет в Военном комиссариате Вытегорского муниципального района;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря  2023 года.

Руководитель Администрации  района	                                      А.В. Скресанов